[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 мая 2020 год                    с.Большая Косуль

               № 34-п
«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края»
В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 6  Устава  Большекосульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Большекосульского сельсовета от 22 апреля 2013 г. № 14 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Большекосульского сельсовета, объектов улично-дорожной сети расположенных на территории Большекосульского сельсовета».
2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории  Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить перечень транзитных участков в границах населённых пунктов Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края согласно приложения № 2 к настоящему Постановлению.
 4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Большекосульского сельсовета.
5. Контроль, за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального  обнародования (доведение до всеобщего сведения) и осуществляется в течение 7 дней со дня принятия муниципального правового акта путем вывешивания его текста в общественных местах.

Глава Большекосульского сельсовета

                       Т.Ф. Поторочина

Приложение № 1
                                                                                              к Постановлению администрации

 Большекосульского сельсовета

От 18.05.2020 г. № 34-п
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения,  расположенных на территории Большекосульского сельсовета  Боготольского района Красноярского края
	№

п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Идентификационный

номер автомобильной дороги
	Протяженность (км)
	Тип покрытия

	с. Большая Косуль

	1
	ул. Ленина
	04-208-807-ОП-МП-4-001
	2,648
	асфальтобет./щеб.

	2
	ул. 50-лет Октября
	04-208-807-ОП-МП-4-003
	0,920
	щебеночное

	3
	ул. Партизанская
	04-208-807-ОП-МП-4-004
	0,540
	щебеночное

	4
	ул. Новая
	04-208-807-ОП-МП-4-005
	0,365
	щебеночное

	5
	ул. Молодежная
	04-208-807-ОП-МП-4-006
	0,422
	щебеночное

	6
	ул. Лесная
	04-208-807-ОП-МП-4-007
	1,400
	гравийное

	7
	автодорога до кладбища
	04-208-807-ОП-МП-4-008
	0,300
	щебеночное

	Итого:

	6,595

	д. Малая Косуль

	8
	ул. Центральная
	04-208-807-ОП-МП-4-009
	0,900
	щебеночное

	9
	ул. Береговая
	04-208-807-ОП-МП-4-010
	0,742
	щебеночное

	Итого:

	1,642

	д. Тузлуковка

	10
	ул. Тузлуковская
	04-208-807-ОП-МП-4-011
	2,500
	щебеночное

	Итого:

	2,500

	д. Дмитриевка

	11
	ул. Дмитриевская
	04-208-807-ОП-МП-4-012
	0,820
	щебеночное

	Итого:

	0,820

	д. Львовка

	12
	ул. Львовская
	04-208-807-ОП-МП-4-013
	0,711
	грунтовое

	Итого:

	0,711

	п. Каштан

	13
	ул. Ветеранов
	04-208-807-ОП-МП-4-014
	0,600
	щебеночное

	14
	ул. Железнодорожников
	04-208-807-ОП-МП-4-015
	0,520
	гравийное

	15
	ул. Центральная
	04-208-807-ОП-МП-4-016
	0,500
	асфальтобетонное

	16
	ул. Строителей
	04-208-807-ОП-МП-4-017
	0,204
	асфальтобетонное

	17
	ул. Буркова
	04-208-807-ОП-МП-4-018
	0,252
	асфальтобетонное

	18
	ул. Каштановская
	04-208-807-ОП-МП-4-019
	0,763
	щебеночное

	19
	ул. Новая
	04-208-807-ОП-МП-4-020
	0,392
	щебеночное

	20
	автодорога до кладбища
	04-208-807-ОП-МП-4-021
	0,300
	грунтовое

	Итого:

	3,531

	Всего по поселениям:

	15,799

Приложение № 2

                                                                                              к Постановлению администрации

 Большекосульского сельсовета

От 18.05.2020 г. № 34-п
Перечень транзитных участков в границах населённых пунктов  Большекосульского  сельсовета Боготольского района Красноярского края

	№

п\п
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность

 (км)
	Тип покрытия

	с.Большая Косуль

	 1
	ул. Ленина
	0,790
	асфальтобетонное

	 2
	ул. Просвещения
	0,840
	асфальтобетонное

	Итого:
	1,630

	п. Каштан

	 3
	ул. Каштановская
	0,860
	щебеночное

	Итого:
	0,860

	Всего по поселениям:
	2,490